



सत्यमेव जयते

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ८, अंक ५२]

मंगळवार, एप्रिल १९, २०२२/चैत्र २९, शके १९४४

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक १२७

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांमध्ये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

महसूल व वन विभाग

मंत्रालय, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक,  
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १८ एप्रिल, २०२२.

अधिसूचना

महाराष्ट्र गौण खनिज (विकास व विनियमन) नियम, २०१३.

क्रमांक गौखनि-१०/११२१/प्र.क्र.२९१/ख-२.—महाराष्ट्र गौण खनिज (विकास व विनियमन) नियम, २०१३ चे नियम ३१ उप-नियम (३), (४) आणि (५) च्या अनुसरून महाराष्ट्र शासन याद्वारे उक्त नियमाच्या नियम ३१ उप-नियम (३), (४) आणि (५) चा वापर करण्यास खालील व्यक्तींना अधिकृत/प्राधिकृत करित आहे :—

१. जिल्ह्यातील जिल्हा खनिकर्म अधिकारी हा वरिष्ठ भूवैज्ञानिक किंवा भूवैज्ञानिक (वर्ग-१) असल्यास, त्या जिल्ह्यासाठी असा जिल्हा खनिकर्म अधिकारी.

२. उर्वरित जिल्ह्यासाठी उप-संचालक, प्रादेशिक कार्यालय, भूविज्ञान आणि खनिकर्म संचालनालय. \_

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

रमेश चव्हाण,  
शासनाचे सह सचिव.

(१)

**REVENUE AND FORESTS DEPARTMENT**

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,  
Mumbai 400 032, dated 18th April, 2022.

*NOTIFICATION*

MAHARASHTRA MINOR MINERAL EXTRACTION (DEVELOPMENT AND REGULATION) RULES, 2013.

No.Gaukhani-10/1121/C.R.291/Kh-2.—In pursuance of sub-rules (3), (4) and (5) of rule 31 of the Maharashtra Minor Mineral Extraction (Development and Regulation) Rules, 2013, the Government of Maharashtra hereby authorises the following persons for the purposes of sub-rules (3), (4) and (5) of the said rule 31, namely :—

1. If the District Mining Officer in a District is a Senior Geologist or Geologist (Class-I), then such District Mining Officer for that District.
2. The Deputy Director, Regional Office, Directorate of Geology and Mining, for the remaining Districts.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

**RAMESH CHAVAN,**  
Joint Secretary to Government.